
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

          
_______________________                                                                                      №  ________________

   

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области от 27 января 2022 г. № 73 «Об утверждении 

административного регламента администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области по исполнению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в ред. постановления администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 22.06.2022 №687) 

следующие изменения: 

1.1. В административном регламенте администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области по предоставлению 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области от 27 января 2022 г. № 73 «Об 

утверждении административного регламента администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области по исполнению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 



 2 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», 

утвержденном постановлением: 

1.1.1. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. В случае принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию: 

- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно приказу 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 3 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на 

строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» с указанием 

даты, номера, подписи уполномоченного должностного лица и проставлением 

печати Администрации либо подписанное усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного должностного лица. 

В разрешении на ввод объекта в эксплуатацию должны быть отражены 

сведения об объекте капитального строительства в объеме, необходимом для 

осуществления его государственного кадастрового учета. Состав таких сведений 

должен соответствовать установленным в соответствии с Федеральным законом от 

13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» 

требованиям к составу сведений в графической и текстовой частях технического 

плана. Обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию 

является представленный заявителем технический план объекта капитального 

строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 

2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»». 

1.1.2. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления                           С.Ю.Стремин 


